# Tractatus.X.

• T • esset. **D**isci. Neq; tradicere. perge si. placet ad tertium bonum. qd honestum noiat. **H**gr. ppxiu soli nate intellectuali est. vt ad bonum honestum soluz ppx se moueat. etiam si nihil in utilitas nibilis delectatōis oriret. qm in se tū sume sit utile et delectabile. Honestum inquit nulli est. q sua nos vi trahit et allicit sua dignitate. Finis ita qm nate intellectualis est. vt suscipiat ad bonum honestum q solo fruatur. et in illo delectata qescat. Nulla ad huc fine attingit irrationalis creatura. q nec ad illū creata ē me moradus intelligendū et amadū. **C**ōtem plabaris altissimā hāc et pulcherrimā vītaē. o altissima et pulcherrima felicitas. Hāc in sinuasti. dū de solo israel q sua interpretatione dī videns deū vel visio dei. et plenisti canticū tuū. Suscepit israel puerū suūz. **D**isci. Proposueras inter distictiōes an dictas. de facie. de velamine. de speculo. de claritate. distictuz te insup de transformatione. **H**gr. Aptē recolis. sūl et alia sūt de susceptōe p̄anagogiā (quā susceptōe transformationia dicim⁹) addēda horibus. Pauses interim ab inq̄sitiōe. et super hac susceptōe transformationia tredecim p̄sideratōes accipe. **S**usceptio. Sicut israel transformatiua. sicut nō p̄xrie dicēda est ḡnatio vel transsubstantiatio. sic nec proprie est naturalis alteratio. Ḡnatio q̄ppe redit ad introductionē forme substancialis q̄lis nō introducīt in hac transformatione quā noiat possum⁹ deiformez. q̄r forma imp̄mis diuinis mīri q̄lē nō h̄z ex natā vī sola industria. **S**z neq; mutat aliq̄ res es sentialiter in aīaz quēadmodū pāis transformationi in corp̄ xp̄i. Porro naturalis alteratio fit p̄ abiectōes forme p̄oris p̄rie. et hoc in meli vel in p̄e. **S**usceptio p̄o transformationia diformis. n̄ p̄sup̄pōit aut regit h̄mōi variatōz fm̄ trias q̄litates. Silaf id circō magi illūinatōi soli celoz medio p̄uio atq; p̄spicuo. Sic a lūe sup no illūinari dī tā vniuersal q̄s p̄ticularē ecclēsia. sic a sole lūa. **S**usceptio transformationia pl̄o. sūstir i p̄ceptōe vniūia q̄i āore solo p̄ se lī p̄gnitōe sola. Veritas ista. clu dī ex colloq̄o p̄ hito. q̄ q̄siūi. delectōnis originē. etiam sensual. De itaq; cū sit sumū bonū. obīcīt se mediate l̄immediate dīlēto israel puerū suo. sub triplici rōe ḡnali. bōi sc̄z honesti delectabil et vīl. Aut sub alijs loquēdo termis. illabit in mēte vī pulcri

tudo seu formositas. vt suauitas. vt salubritas. Est deniq; de imēla lux in q̄ tñbre n̄ suntville Johis testionio. Est aut̄ p̄xie tas lux se p̄icare seu diffūdere. p̄vniuersā sperā sue actiuitat. Spera vō dīne actiuitat. ē imēnsitas et eternitas sua. cui circlū serētia. n̄llaten⁹ extra se est. Unū eternitas q̄i extra terminos entitas vī vītas. Sic idē ē p̄eit cētē et circūserētia. Sic infinitas ī dō magi fm̄ rē dī positie q̄ negatīc. Non men vō videt negatīc. Sic eō de finitate q̄ vocat terminatō sic q̄ fines habeat vītria q̄s p̄gredi nō p̄t. Est igit̄ hec negatō q̄ negat infinitas. q̄i nō finibilitas. Nostī vō p̄ logicā. q̄ duplex negatō reddit affirmatiōem. Sed p̄seq̄mūr q̄d cepim⁹. lux dīna p̄icat et p̄ducit suā spēz p̄ totā se simillimā sibi et eq̄le. ppter q̄d h̄z pulcritudiez infinita de q̄ sapiens. Pulcritudine ei admira bif oclūs. Hā oculo maxie vueniū d̄ pulcritudine iudiciū. sic alijs sensib⁹ d̄ salubritate et suauitate. ppter ea p̄p̄t bono honesto bonū pulcz. qd nec delectabil nec vīlis vt sic includit rōz. Amaret em̄ et si nec vīlis et nec delectabil aliūde q̄ ex se. Porro si dīna pulcritudo. solū se offerret indūm̄ duo creare rōnal intuēdam siue pluri solūs intellectual ocul⁹. index esset. nō gust⁹ auttract⁹. qua sup̄ re seq̄t alia p̄sideratō. **D** **S**usceptō transformationia. si p̄fecta sit p̄ sup̄pōit indūm̄o create rōnalis illapsū fieri vībi lūinosi. qd est spēs adeq̄ta sue lūci. et hoc fm̄ vītūtē actiūa sume p̄portionata. et fm̄ opatōem p̄fecte replētem oēm̄ indigentia pueri isrl. ad hāc transformationē suscepti. Plac̄ i taq; spēi pulcritudo. etiam ppter se solā. **S**z vī spēi. agēs proportionali p̄ potētia receptiūa suauitatē iducit. Sicut et opatō replēs indigentia affert salubritatē. Habes igit̄ bonū honestū i pulcritudie. hēs delēcibile in suauitate. habes vīle i salubritate. hēs p̄iū bonū oē d̄ ad moysen dīn. Undā tibi oē bonū. **C**ōcluz dī itez. q̄ susceptō transformationia. sūstir i p̄curſu oīs boni et si nō formal r salte vītū alt̄ et eminēt. hoc aut̄ tale bonū. in hītib⁹ deiformib⁹ est sola grā gratificās aut glie p̄summate sc̄tificās. **S**usceptō transformationia. nūq̄ potuit obtineri nisi p̄ gratiam dīnitus in fusā q̄ radix ē oīs transformationis deiformis et surſuz vniōnis. **C**ōtinet aut̄ vītūlīt in se fidē spēm et caritatē cū ceteri hītib⁹ lūinosis et affectis. taliter